
 

 

 
 

 

 
 
 
        Spett.le    
        Soluzione Informatica srl 

Via Monviso, 30 
21015 Lonate Pozzolo (VA)   
 
      
  

OGGETTO: Determina di aggiudicazione - affidamento diretto - proroga trimestrale del servizio di 
noleggio multifunzioni - CIG Z2C2476213 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina a contrarre prot. 7071/c14 del 25.07.2018; 
VISTO l’approvazione del Programma Annuale 2018, verbale n. 207 del Consiglio di 

Istituto del 13/12/2017; 
VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, 
recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 
7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche ed in particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34; 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 

 

 
 

 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli 
artt. 29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 

VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida dell’ANAC ed in particolare le Linee Guida n. 4 aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207) per le parti ancora in vigore; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento 
dell’Attività Negoziale dell’I.I.S. Giovanni Falcone; 

PREMESSO che si rende necessario l’affidamento del servizio di noleggio apparecchiature 
fotocopiatrici multifunzione indispensabili allo svolgimento delle attività didattiche e 
di segreteria; 

CONSIDERATA la scadenza al 31.08.2018 della stipula prot. n. 7475/C14 del 01/09/2017 
con la Ditta Soluzione Informatica srl – Via Monviso 30 - Lonate Pozzolo (Va), 
avente ad oggetto l’affidamento del servizio/fornitura oggetto della Richiesta di 
Offerta n. 1641995 denominata “Multifunzioni a noleggio a.s. 2017/18” per il 
periodo di anni 1 (uno) dal 01/09/2017 al 31/08/2018; 

CONSIDERATO che l’Istituto deve indire una procedura di gara per l’affidamento del 
servizio in oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

VISTO l’art. 106, comma 11, D.lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 che consente di operare in 
regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, limitatamente al tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l'individuazione di un nuovo contraente; 

SENTITA la disponibilità della Ditta all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto 
agli stessi prezzi, patti e condizioni per un periodo di proroga trimestrale del rapporto 
contrattuale attualmente in corso di validità; 

RITENUTO opportuno garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza, tenuto 
conto del disagio che comporterebbe l’interruzione dello stesso in corso d’anno 
scolastico; 

CONSIDERATO che  la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto 
della soglia di 40.000,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a bilancio alla voce A02; 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 

 

 
 

 

RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il 
Programma Annuale; 

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 

DETERMINA 
 

- Di procedere all’aggiudicazione per proroga del servizio della RdO n. 1641995, prot. n. 
7475/C14 del 01/09/2017 con la Ditta Soluzione Informatica srl – Via Monviso 30 - Lonate 
Pozzolo (Va), per il periodo dal 01.09.2018 al 30.11.2018 (n. 3 mensilità); 

- Di assumere i relativi impegni di spesa alla voce A02 per un importo complessivo, 
rapportato a n. 3 mensilità, di €1.572,75 iva esclusa; 

- Di demandare l’istruttoria per la stipula del contratto di proroga al Direttore S.G.A..  
 
Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni tecnico/economiche previste dal 
contratto in scadenza, proporzionalmente alla mensilità indicata. 
 
Il presente Decreto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito 
d’Istituto www.falconeiis.gov.it sez. Amministrazione Trasparente, in conformità agli 
obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 
 

Distinti saluti. 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Giovanni Montanaro 
 
 
 
 
GM/cr 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.falconeiis.gov.it/

		2018-07-25T12:29:15+0200
	MONTANARO GIOVANNI




